

Algemene informatie

Aanbesteding: Reiniging, inspectie en maatregelen riolering 2026-2030
Aanbestedende Dienst: Samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen
Referentie: Z.549626 (De Wolden) en Z. 547345 (Hoogeveen)
Toelichting: Diverse aangepaste bestanden toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 373010 Aanbrengen conserverende laag in rioolput bij aangetast oppervlak, en gelijklopende posten.

Vraag:
Conserverende laag: coating van cementgebonden, vezelversterkte en zeer sterk sulfaatbestendige mortel:
- Hechtbrug Ombran HB o.g.;
- Ombran MHP o.g., laagdikte 8 mm m2 37,50 L
Zijn de hoeveelheden ter inlichtingen maatgevend voor de prijsbepaling?
Hoe gaat u om met het geval dat er meer of minder m2 per put worden aangebracht?

Antwoord:
De hoeveelheden ter inlichting zijn uitsluitend informatief en worden niet gebruikt voor verrekening. De hoeveelheid resultaatsverplichting is leidend.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 jun 2026

Percelen:
P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 372010 Aanbrengen conserverende laag in rioolput en gelijklopende posten.

Vraag:
Een prijsbepalende factor betreft de aanwezige aansluitingen op de putten (aflaminieren op de aansluitende leiding). Kunt u specificeren met welk aantal aansluitingen en welke diameters rekening dient te worden gehouden?

Antwoord:
De inschrijver dient rekening te houden met gemiddeld 2,5 aansluitingen per put met de diameters rond 200 t/m 1000 mm en eivormig 250/375 t/m 600/900 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.

3

Onderwerp:

372010 Aanbrengen conserverende laag

Vraag:

in rioolput bij aangetast oppervlak, en gelijkluidende posten.
Bekledingsplaten van met glasvezelversterkt kunststof m2 40,00
Zijn de hoeveelheden ter inlichtingen maatgevend voor de prijsbepaling?
Hoe gaat u om met het geval dat er meer of minder m2 per put worden aangebracht?

Antwoord:

De hoeveelheden ter inlichting zijn uitsluitend informatief en worden niet gebruikt voor verrekening. De hoeveelheid resultaatsverplichting is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.

4

Onderwerp:

371010 Herstellen plaatselijke beschadiging in rioolput, en gelijkluidende posten.

Vraag:

Materiaal stroomprofiel: beton of metselwerk/beton combinatie.
U bedoeld hier: Materiaal rioolput?

Antwoord:

Hier wordt het materiaal van het stroomprofiel bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.

5

Onderwerp:

356210 Herstellen waterdichtheid van rioolput d.m.v. injecteren en overige injectie posten.

Vraag:

Gemiddeld aantal reparaties per rioolput: 1 st

Hoe gaat u om met de situatie wanneer 1 lekkage wordt geïnjecteerd en er op een andere lokatie een lekkage ontstaat, worden dan twee injecties afgerekend?

Antwoord:

De hoeveelheidsbepaling is per put-buisverbinding waarbij de inschrijver rekening dient te houden met het rondom injecteren van de gehele put-buisverbinding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.

6

Onderwerp:

35 Reparatiewerkzaamheden

Vraag:

De kosten voor het tijdelijk afsluiten van bovenstroomse rioolstrengen dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Dit is in strijd met hetgeen u vermeld in post 311.

Wat is juist?

Antwoord:

De posten onder 311 betreffen het benedenstrooms afsluiten van het riool indien er sprake is van

permanente vulling van het stelsel.

Het bovenstrooms afsluiten van rioolleidingen dient in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen, tenzij moet worden afgedaald in een afgesloten riool. Daarvoor zijn de posten onder 310 opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.

7

Onderwerp:

34 Verwijderen obstakels

Vraag:

De kosten voor het reinigen tijdens/na freeswerkzaamheden dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

In de posten vermeld u bijvoorbeeld:

Gemiddelde putafstand: 40 m

Gemiddeld aantal obstakels tussen twee opeenvolgende

rioolputten: 1 (met een lengte tot 1 meter) st.

Is dit waarmee rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

Ja, daarmee dient rekening te worden gehouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.

8

Onderwerp:

33 Inspecteren riolering

Vraag:

De kosten voor het tijdelijk afsluiten van bovenstroomse rioolstrengen dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.
kunt u voor de diameters > Ø600mm wel posten opnemen voor het plaatsen en verwijderen van rioolafsluiters?

Antwoord:

Het bovenstrooms afsluiten van rioolleidingen dient in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen, tenzij moet worden afgedaald in een afgesloten riool. Daarvoor zijn de posten onder 310 opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.

9

Onderwerp:

32 Reinigen riolering

Vraag:

De kosten voor het tijdelijk afsluiten van bovenstroomse rioolstrengen dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen

Dit is in strijd met wat u noemt in post 311

Indien hetgeen wat u vermeld in post 32 juist is, kunt u dan voor de diameters > Ø600mm wel posten opnemen voor het plaatsen en verwijderen van rioolafsluiters?

Antwoord:

De posten onder 311 betreffen het benedenstrooms afsluiten van het riool indien er sprake is van permanente vulling van het stelsel.

Het bovenstrooms afsluiten van rioolleidingen dient in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen, tenzij moet worden afgedaald in een afgesloten riool. Daarvoor zijn de posten onder 310 opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
10

Onderwerp:
3132 Plaatsen en verwijderen tijdelijke pompinstallatie

Vraag:
Kan ervan worden uitgegaan van een afvoerleiding over het maaiveld aangelegd zoder extra voorzieningen zoal jumpers en overrijdconstructies/voetgangersbruggen?

Antwoord:
Ja, daar kan de inschrijver van uitgaan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 jun 2026

Percelen:
P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
11

Onderwerp:
311 Tijdelijk afsluiten riool

Vraag:
Betreft het indien nodig benedenstrooms afsluiten van het riool t.b.v. rioleringswerkzaamheden (reiniging, inspectie, verwijderen obstakels, reparatie en relining)
Bij het plaatsen van rioolafsluiters bij het reinigen, met name de grotere diameters praat je over andere kosten dan bij het relinen en deelreparaties waarbij er afgedaald diet te worden (niet met balonafsluiters)
U maakt hier nu geen onderscheid in. Kunt u dit wijzigen?

Antwoord:
Het bestek is aangepast en als bijlage toegevoegd.
Voor werkzaamheden waarbij moet worden afgedaald in een afgesloten riool zijn de posten onder 310 opgenomen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
12

Onderwerp:

251050 Aanbrengen putrand met deksel.

Vraag:

Putrand op hoogte brengen met stelringen van beton
met welek hoogte stelringen dient er rekening gehouden te worden?

Antwoord:

De inschrijver dient uit te gaan van stelringen met een hoogte van van 50 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
13

Onderwerp:

251030 Aanbrengen putrand met deksel.

Vraag:

met welke dikte stelringen dient er rekeninge gehouden te worden?

Antwoord:

De inschrijver dient uit te gaan van stelringen met een hoogte van van 50 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
14

Onderwerp:
251010 Graven en aanvullen werkput.

Vraag:
Verharding (inclusief eventuele funderingslagen) herstellen met uitgekomen materialen.
Hoe wordt omgegaan met tekortkomende materialen en eventuele breuk / stortkosten / leverantie?

Antwoord:
Tekortkomende materialen worden door de opdrachtgever ter beschikking gesteld.
Vrijgekomen materialen worden vervoerd volgens bestekspostnr. 834010.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 jun 2026

Percelen:
P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
15

Onderwerp:
161040 Toepassen tijdelijke afrastering.

Vraag:
Wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze afrastering afgerekend?

Antwoord:
De posten worden vervangen door 3 separate posten: aanbrengen, in stand houden en verwijderen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 jun 2026

Ref.nr.
16

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Onderwerp:

161030 Toepassen tijdelijke afrastering.

Vraag:

Wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze afrastering afgerekend?

Antwoord:

De posten worden vervangen door 3 separate posten: aanbrengen, in stand houden en verwijderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
17

Onderwerp:

16 Beschermende voorzieningen

Vraag:

Met hoeveel locaties moet er rekening gehouden worden en wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze rijplaten afgerekend?

Antwoord:

De posten worden vervangen door 3 separate posten: aanbrengen, in stand houden en verwijderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Ref.nr.
18

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Onderwerp:

154 Toepassen parkeerverbod

Vraag:

Wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze maatregelen afgerekend?

Antwoord:

De inschrijver dient rekening te houden met een periode van 3 weken. De kosten dienen in de eenheidsprijs te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
19

Onderwerp:

154 Toepassen omleidingsroutes

Vraag:

Wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze maatregelen afgerekend?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 20.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
20

Onderwerp:
153 Toepassen stationaire afzetting

Vraag:
Wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze maatregelen afgerekend?

Antwoord:
Het uitgangspunt is dat de meeste werkzaamheden met eigen bebakening kunnen worden uitgevoerd.
Overige werkzaamheden waarvoor extra verkeersmaatregelen nodig zijn, kunnen in één werkdag worden uitgevoerd. De duur van de tijdelijke verkeersmaatregel is dus 1 dag.
De kosten voor instandhouden dienen in de eenheidsprijs te zijn inbegrepen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 jun 2026

Percelen:
P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
21

Onderwerp:
152 Toepassen dynamische afzetting

Vraag:
Wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze maatregelen afgerekend?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 20.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 jun 2026

Ref.nr.
22

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Onderwerp:

151 Plaatsen vooraankondiging van werkzaamheden.

Vraag:

Wat is de periode van instandhouding en op welke post wordt het instandhouden van deze bebording afgerekend?

Antwoord:

De inschrijver dient rekening te houden met een periode van 3 weken. De kosten dienen in de eenheidsprijs te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad § 5.3

Vraag:

In paragraaf 5.3 wordt gesteld dat inschrijver dient te omschrijven hoe invulling wordt gegeven aan de communicatie en informatievoorziening richting opdrachtgever, bewoners en overige stakeholders, waarbij inschrijver zelf dient te inventariseren wie deze stakeholders zijn. Gezien het feit dat het hier een raamovereenkomst betreft, waarbij de aard, locatie en context van deelopdrachten vooraf niet vaststaan, is het voor inschrijvers niet mogelijk om op voorhand concreet vast te stellen met welke stakeholders per opdracht te maken zal zijn. Kunt u toelichten in welke mate een generieke, procesmatige beschrijving van stakeholdercommunicatie volstaat, en of van inschrijvers geen projectspecifieke of locatiegebonden stakeholderinventarisatie wordt verwacht in het Plan van Aanpak?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat geen project specifieke of locatie gebonden stakeholderinventarisatie wordt verwacht. Wel dient inschrijver generiek en procesmatig te beschrijven hoe communicatie en informatievoorziening wordt ingericht. Inzicht moet worden gegeven in de wijze waarop stakeholders per deelopdracht worden geïdentificeerd, geanalyseerd en betrokken. Deze aanpak wordt beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

4210 Inspecteren Infiltratieriool, kunststof en gelijklopende posten.

Vraag:

Met welke vullingsgraad dient er rekening gehouden te worden? Dient er bijvoorbeeld rekening gehouden te worden met het inspecteren achter de spuitkop?

Antwoord:

De inschrijver dient in een IT-riool rekening te houden met een waterpeil tot 24 uur na de laatste neerslagsituatie. In voorkomend geval moet de inspectie worden uitgesteld. Het inspecteren achter de spuitkop is in principe niet toegestaan.

Bij het aantreffen van grondwater in een IT-riool dient de aannemer de directie te informeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
25**Onderwerp:**

16 Beschermende voorzieningen

Vraag:

Wat is de periode van instandhouding van de rijplaten en op welke post wordt het instandhouden afgerekend?

Antwoord:

De posten worden vervangen door 3 separate posten: aanbrengen, in stand houden en verwijderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
26**Onderwerp:**

155 Toepassen parkeerverbod

Vraag:

Wat is de periode van instandhouding van alle genoemde verkeersmaatregelen en op welke post wordt het instandhouden van hiervan afgerekend?

Antwoord:

De inschrijver dient in geval van parkeerverboden rekening te houden met een periode van 3 weken. De kosten dienen in de eenheidsprijs te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
27**Onderwerp:**

1521 Toepassen afzettingen op gebiedsontsluitingsweg (GOW)

Vraag:

Wat is de periode van instandhouding van alle genoemde verkeersmaatregelen en op welke post wordt het instandhouden van hiervan afgerekend?

Antwoord:

Het uitgangspunt is dat de werkzaamheden in één werkdag kunnen worden uitgevoerd. De duur van de tijdelijke verkeersmaatregel is dus 1 dag.
De kosten voor in stand houden dienen in de eenheidsprijs te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
28**Onderwerp:**

aanbestedingsleidraad par 2.1 Nota van inlichtingen.

Vraag:

Kunt u bevestigen, indien er door voortschrijdend inzicht er vragen rijzen die niet in de 1e nota aan bod zijn gekomen, dat deze ook gesteld mogen worden?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen, maar de aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor een vraag terzijde te leggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
29**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad par 3.2.2 Financiële en economische draagkracht.

Vraag:

Op welke wijze dient dit bij de inschrijving worden aangetoond?

Antwoord:

Indien de inschrijver controleplichtig is, verklaart hij door middel van ondertekening van het UEA dat de meest recente accountantscontrole in de jaarrekening geen paragraaf bevat met een negatieve continuïteitsverwachting. Opdrachtgever kan na voorlopige gunning vragen om deze

accountantsverklaring en de jaarrekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraag par 5.3 Gunningscriterium

Vraag:

Is de opdrachtgever bereid om de punten toekenning van de subgunningscriteria te wijzigen in prijs 40% en kwaliteit 60% zodat niet alleen de prijs niet de doorslaggevende factor is?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat er voldoende onderscheidend vermogen aanwezig is en blijft bij de bestaande gunningscriteria.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.
31

Onderwerp:

01 21 10 RAW-raamovereenkomst: indexering van de prijzen per eenheid

Vraag:

Met de recente Geopolitieke problemen in het Midden-Oosten en omliggende gebieden is de onzekerheid in de wereldeconomie verder toegenomen.
De prijzen van olie, gas en diverse grondstoffen laten een stijgende lijn zien en levertijden zullen

naar verwachting toenemen.

Het is op dit moment onduidelijk hoe dit zich verder ontwikkelt, maar deskundigen voorzien dat de effecten ook op langere tijd merkbaar kunnen zijn.

De geschetste ontwikkelingen hebben mogelijk gevolgen voor de uitvoering van onze projecten, waar wij op het moment van onze aanbidding geen rekening mee kunnen houden.

Kunt u aangeven hoe u wenst om te gaan met specifiek deze onvoorziene en kostenverhogende omstandigheden als het gaat om extreem stijgende prijzen en problemen met leveranties?

Antwoord:

Onderstaande zal in de overeenkomst worden opgenomen: Risicoregeling bij onvoorziene prijswijzigingen in de markt Wanneer ten gevolge van onvoorziene prijsstijgingen in de markt de prijzen van een vaste overeenkomst extreem stijgen of dalen vindt tussentijds een gedeeltelijke indexering plaats.

Voor posten die betrekking hebben op uit te voeren werkzaamheden zonder (deel)liners

Grond-, weg- en waterbouw (GWW); inputprijsindex 2020=100

42/43 Grond-, weg- en waterbouw

<https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/86049NED/table?ts=1773296877100>

Voor producten met daarin kunststoffen zijnde (deel)liners

Producentenprijzen; afzetprijs, bedrijfstak SBI 2008, index 2021=100

222 Kunststofproductenindustrie

<https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/85771NED/table?ts=1773297120655>

Als extreem geldt dat de betreffende CBS-index binnen één jaar na het sluiten van de overeenkomst of na het regulier indexeren van de prijzen 10% of meer is gestegen of gedaald.

Een gedeeltelijke indexering is een prijsaanpassing van 50% van de prijsstijging of -daling volgens de CBS-indexering sinds het moment van inschrijving of de laatste volwaardige indexering. Deze tussentijdse indexering wordt vanaf het moment van toepassing herhaald tot de eerste reguliere indexering, daarna worden de prijzen weer als marktconform beschouwd. In geval een reguliere indexering in de overeenkomst is genoemd, zijn nieuwe prijzen vast tot einde overeenkomst tenzij zich opnieuw een onvoorziene prijswijziging zoals bedoeld in deze paragraaf voordoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

P2 Reiniging en inspectie

Ref.nr.

32

Onderwerp:

bestekgroep 3462

Vraag:

Kunt u bevestigen of de aanwezige voegenkit asbestvrij is?

Antwoord:

Nee, dat kan de aanbesteder niet bevestigen.

Bij zijn inschrijving dient de inschrijver uit te gaan van asbestvrije voegenkit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
33

Onderwerp:

bestekgroep 3441 en 3442

Vraag:

In deze posten worden aangehechte (BBB) en bezonken afzetting (BBC) gecombineerd. Kunt u overwegen deze posten te scheiden? De benodigde inzet verschilt aanzienlijk, omdat bezonken afzetting doorgaans veel harden en arbeidsintensiever is te verwijderen

Antwoord:

Akkoord, het bestek wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie

Ref.nr.
34

Onderwerp:

bestekgroep 3132

Vraag:

Dient er rekening gehouden te worden met leidingbruggen en drempels, zo ja hoeveel per keer?

Antwoord:

De inschrijver hoeft geen rekening te houden met leidingbruggen en drempels.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Renovatie en reparatie